

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNIA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabele ryczone o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwacjom pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

RÓBLEWSKA DYKTATURA W RUMUNII

w oparciu o wojsko i duchowieństwo

EDEN. 12.2. Wypadki w Rumunii nie były sfer politycznych, które się odbywały w sytuacji Rumunii, lecz były odzianką dla tych kół, które nie umiały ocenić rzeczywistości.

iana rządu w Rumunii, ustąpienie Gogoi, powołanie gabinetu koncentracji narodził pod prezydencją patriarchy Cristea następnym etapem walki o władzę w kraju między królem Karolem a Żelazną Gwardią.

ICJE
ZNEJ GWARDII.

ostatnie wybory wykazały niezwykły sukces sił organizacji Żelaznej Gwardii, który przywódca Codreanu zajmował w stosunku do korony stanowisko opozycyjne i walczył ks. Mikołaja, przebywającego obojętnie we Francji, a mającego zamknięty dostęp do kraju.

Karol zaszachował Codreanu powołanie do rządu Gogi, który zaczął stosować same mniej więcej zasady, co Żelazna Gwardia.

wet w polityce zagranicznej pojawiły się nastroje, przychylniejsze dla Berlina, na wysokim stopniu zaniepokoiło Francję i Anglię, posiadających duże kapitały, inwestowane w Rumunię.

podczas kampanii wyborczej Żelazna Gwardia nie cofnęła się przed strunami złości, co podniecało atmosferę ogólną.

zarządzenie Codreanu, żeby organizacja się schyliła od dalszej akcji wyborczej, kierowała raczej swe wysiłki do akcji wewnętrznej, wytworzyło jeszcze większe napięcie.

Wtedy do tego dotężyły się dalsze posunięcia dyplomatyczne, król postawił uczynny krok zdecydowany i przez powołanie gabinetu koncentracyjnego stworzył nową dyktaturę.

CISKI
ONDYNU I PARYŻA.

królowi zależało bardzo na zapowiedzianym jeszcze uprzednio wizycie w Londynie.

Tak stały rzeczy za gabinetu Tatarescu. Mówiono wtedy, że w połowie marca uda się nad Tężę. Tymczasem po powołaniu rządu Gogi, sprawa owej wizyty zaczęła się oddalać.

Król wysłał Micescu w podróż na Zachód z poleceniem załatwienia wszelkich formalności, związanych z wizytą londyńską.

Micescu miał pojechać do Londynu, lecz zamiaru tego zaniechał po rozmowach genewskich z Edenem, który wyraził zastrzeżenia, co do tak szybkiego terminu wizyty.

Kiedy w przeddzień dymisji Gogi złożył królowi wizytę posłowie Francji i Anglii, czynnikami rumuńskie przekonały się, że istotnie

nie nastroje państw zachodnich znacznie się w stosunku do Rumunii oziębiły.

Trudności finansowe, spadek waluty i akcji, a przede wszystkim agresywna taktyka Żelaznej Gwardii skłoniły króla do decyzji.

KONFERENCJE KRÓLA
ZE STRONNICTWAMI.

Uprzedzili postanowienie króla przeprowadzone przez konferencje z przedstawicielami wszystkich stronnictw, nawet zdecydowanie opozycyjnych.

Liberali Bratianu, którzy przeciwstawiali się Gogoi, oraz narodowi chłopci Maniu, zajmujący wobec Gogi stanowisko wrogie,

oświadczyli gotowość przeciwstawienia się naciskowi Żelaznej Gwardii i ewentualnym dalszym z jej strony krokom.

Maniu, choć do nowego rządu nie wstąpił, wysłał tam min. Mironescu, który był ministrem spraw zagranicznych w rządzie Maniu w r. 1929.

Szef nowego rządu patriarcha cerkwi prawosławnej, jedna z najbardziej szanowanych osobistości w Rumunii, Miron Cristea zdecydował się stać na czele rządu. Jest to jedyny człowiek w Rumunii, którego respektuje i któremu się poddaje wódz Żelaznej Gwardii, Codreanu.

ZAWIESZENIE KONSTITUCJI.

Zarządzenia nowego rządu idą w kierunku zahamowania na pewien czas życia parlamentarnego oraz działalności stronnictw politycznych.

Faktycznie obowiązująca konstytucja została zawieszona. Król oparł się na czynnikach siły, jakim jest wojsko. Usunięto za tem starostów i prefektów, pomianowanych przez Gogoi, powierzając te stanowiska wojskowym.

Faktycznie tedy w tej chwili istnieje w Rumunii dyktatura królewska do czasu przeprowadzenia nowej konstytucji.

Sytuacja, wywołana wydarzeniami dniami 10 i 11 lutego w Rumunii, bardzo przypomina sytuację w Jugosławii, kiedy król Aleksander w styczniu 1928 r. wprowadził dyktaturę królewską do wprowadzenia nowej konstytucji.

KTO ZADOWOLONY ?

Jeżeli chodzi o linię polityki zagranicznej, to nawraca ona do linii dawnej, reprezentowanej przez Antonescu.

Min. Tatarescu jest zwolennikiem państw zachodnich i Małej Ententy.

„Curentul“ zdecydowanie pisze, że Rumunia dochowa wierności soюзom. W kołach zaś politycznych wobec nacisku Sowietów, wskutek tajemniczego zaginięcia charge d'affaires Butenki, wyrażają niechęć, czy Rumunia nie nawróci do linii Titulescu.

Nad temizą i Sekwaną wydarzenia rumuńskie przyjęto w spokoju.

Natomiast nad Szprewą widać wielkie zakłopotanie i niezadowolenie; wszak właśnie nie w przeddzień upadku Gogi zaczęła się pojawiać silna propaganda za jego rządem i metodami działania.

Jeżeli chodzi o zarządzenia, skierowane przeciwko Żydom, to bynajmniej nie zostały wycofane.

Termin przeprowadzenia rewizji obywatelstwa został przedłużony.

Terror szaleje w Szanghaju

Krwawa rozprawa z łodziami chińskimi

SZANGHAJ. 12.2. Władze policyjne dzielnicy międzynarodowej przystąpiły do wydania ostrych zarządzeń, zmierzających do ukrócenia aktów terroru szalejącego w obecnej chwili w Szanghaju.

W koncesji — znaleziono dziś ponownie odcięte 2 głowy nieznanymi Chińczyków.

Akty terroru w redakcjach powtarzają się regularnie. Policja francuska przypuszcza, że Chińczycy, których głowy znalezione w koncesji francuskiej, zostali zamordowani w innej dzielnicy Szanghaju. Z powodu powstających się aktów terroru, wszystkie patrole policyjne w mieście zostały — wzmocnione.

SZANGHAJ. 12.2. Japońskie samoloty krążyły nad lotniskiem Nanhu pod Henkowi, gdzie towarzystwo lotnicze angielskie „Chinas“ i chińsko-niemieckie „Eprasia“

posiadają swe miejsce lądowania.

Z Honkongu donoszą, że uzbrojony kuter japoński zatrzymał na wodach Hongkongu 4 przybrzeżne statki chińskie.

Załoga kutra japońskiego spalia łodzie i zabiła 12 rybaków.

Tajemniczy zakaz lotów w pobliżu Berlina

BERLIN. 12.2. „Reichsanzeiger“ donosi, że na obszarze szerokości 3—15 km. około Fuersten Walde (50 km. na południowo-wschód od Berlina) zabronione zostały od dnia 14 do 23 lutego przeloty wszelkich samolotów. Powodu zakazu nie podano.

Trumna kuta ze srebra dla zwłok Marszałka Piłsudskiego

KRAKÓW. 12.2. Prace nad budową właściwej trumny, w której spocznie zwłoki Marszałka Piłsudskiego, są już na ukończeniu. Trumna kuta jest w srebrze.

W najbliższym czasie przyjedzie z Warszawy komisja z gen. Rouppertem, która

przejmie trumnę i dokona oględzin krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów.

Termin złożenia zwłok nie został jeszcze ustalony.

Możliwe jednak, że nastąpi to przed rocznicą zgonu.

Placówka Sowietów w Warszawie

WARSZAWA. 12.2. Jak słyhać w kołach dyplomatycznych, placówka Sowietów w Warszawie, która po wyjeździe z Warszawy posła Dawtiana kierowana jest już od miesiąca przez charge d'affaires Witkowskiego, nie będzie w najbliższym czasie obsadzona przez posła.

Smakosze piją tylko piwa z browaru

Braulińskiego

Na łamach prasy „Nabijanie w butelkę...“

„Kurier Wileński“ pod powyższym tytułem pisze co następuje:

Już drugi dzień pod rząd na dalszych stronach naszego pisma zajmujemy się sprawą masowego ściągania w całej Polsce kar pieniężnych od właścicieli domów i lokatorów przez urzędy skarbowe, za to, że do zeznań o dochodzie zostały dołączone w charakterze dowodów pisemnie potwierdzone treści ustnych umów, dotyczących warunków najmu lokali, od których nie zostały uiszczone opłaty stemplowe.

Urzędy skarbowe przyjmowały masowo tego rodzaju dowody, nie żądając opłat stemplowych. Dziś gdy te rzeczy dawało się Urzęd Stemplowy i domaga się opłacenia stempla i pięciokrotnej kary sięgając kilka lat wstecz, te same urzędy skarbowe, które przed tym przyjmowały dowody bez dyskusji wysłały na miasto sekwestраторów i będą ściągali zaległe opłaty stemplowe wraz z 5-krotną „nawiązką“.

Co powie obywatel o roli urzędów skarbowych i o gospodarce państwa? Czy będziemy mu mogli mieć za złe, że się gniew utarł zwyczajem do słownika gwarowego po określeniu, które stało się jak już zaznaczyliśmy zwrotem niemal salonowym „A jednak nabili nas w butelkę“!

Clearing pracy biura Funduszu Pracy

służy sprawnie życiu gospodarczemu i światowi pracy

Bardzo często, szczególnie w ostatnich czasach, słyszy się w kołach gospodarczych utyskiwania na brak dobrych, wysoko wykwalifikowanych fachowych sił roboczych w przemyśle, handlu i biurowości.

Rozwój życia gospodarczego stawia coraz większe wymagania poszczególnym gałęziom naszej wytwórczości i coraz to nowe wymagania pracującym, bądź poszukującym pracy, pracownikom i robotnikom. Niestety, pokaźny odsetek bezrobotnych na naszym rynku pracy stanowią robotnicy i pracownicy umysłowi niewykwalifikowani bądź też niedokwalifikowani.

Tymczasem dla życia gospodarczego ważne jest zdobywanie na każde wolne stanowisko i do każdej pracy odpowiednich pod każdym względem wykonawców.

Trudności dopasowania odpowiednich ludzi do pracy występują tym większe, im rozwój życia gospodarczego jest szybszy, im rozleglejszy jest rynek pracy oraz im bardziej ten rynek jest zmienny i skomplikowany.

Wyszukanie odpowiednich pracowników i robotników w masie kandydatów przez

samego pracodawcę nie należy do rzeczy łatwych, jeżeli weźmie się pod uwagę zakres obowiązków i koniecznych zainteresowań pracodawcy oraz jego kłopotów i trosk.

Pracodawca chcąc oszczędzić sobie czasu i zachodu, ucieka się zazwyczaj do osób znajomych lub do różnych stręczycieli i za ich niefachowym pośrednictwem przyjmując do pracy siły słabe pod względem fachowym, narażając siebie i swą produkcję niejednokrotnie na dotkliwe straty.

Jasną jest rzeczą, że pracodawca, ani pokątny pośrednik, nie wie, że w innej miejscowości taki sam lub podobny zakład pracy został zlikwidowany, a zatrudnieni w nim od lat pracownicy bezskutecznie poszukują odpowiednią dla nich pracę.

Na szczęście wówczas pewien odsetek tych pracowników, bardziej przedsiębiorczy, chociaż nie zawsze najlepszych fachowców, wyjeżdża z miejsca swego zamieszkania na inne tereny kraju w nadziei znalezienia pracy w swoim zawodzie lub jakiegokolwiek, — zaś pokaźna zazwyczaj część, czy to przywiązana do terenu warunkami mieszkaniowymi, czy też rodzinnymi,

szuka źródeł zarobku w swoich miejscowościach i zostaje skazana przeważnie na bezczynność, deklasuje się i ginie bezprawnie ze szkodą dla potrzeb gospodarki kraju.

Ta sytuacja jest niekorzystna dla życia pracy i dla życia gospodarczego.

Dobro kraju wymaga, aby żaden pracownik, czy robotnik nie czekał na otrzymanie pracy, ani o jeden dzień dłużej, jak być może musi, aby żaden warsztat nie stał bezczynny, ani o jeden dzień dłużej dla niemożności znalezienia dla niego pracownika czy robotnika.

Dobro kraju wymaga skrócenia do minimum przymusowego postoju warsztatów i przymusowego bezrobocia pracowników.

Poruszone trudne zadania rozwiązywane przez Fundusz Pracy, który przy pomocy swych fachowych biur pośrednictwa pracy sianych po całym kraju, prowadzi realne publiczne pośrednictwo pracy.

Organizacja clearingu pracy Funduszu Pracy postawiona jest na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym i fachowym, niając swą rolę polegającą na uzgodnieniu stosunku podaży pracy i popytu na pracę w całym obszarze kraju przez skierowanie poszukiwanych fachowych sił roboczych do miejscowości, gdzie jest ich nadmiar, a do miejscowości, gdzie tacy fachowcy są szukiwani.

Praktyka wykazała, że w różnych częściach kraju wegetują fachowcy, wytraceni siłą kryzysu gospodarczego ze swego zawodu, podczas gdy w ośrodkach myślowych odczuwa się brak tych właśnie fachowców.

Technika clearingu pracy Funduszu Pracy w praktyce polega na tym, że pracownicy, którzy pragną przyjąć do pracy, pracodawca zwraca się do najbliższego biura pośrednictwa pracy, zapotrzebowując potrzebną ilość pracowników.

Biuro pośrednictwa pracy napływa w ten sposób zapotrzebowania stara się spokojnie miejscowymi kandydatami, posiadającymi odpowiednie kwalifikacje, a jeżeli ich nie ma na miejscu, zapotrzebowanie przekazuje niezwłocznie drogą telefoniczną tym biurom, na których terenie znajdują się poszukiwani fachowcy, bądź też kieruje do centrali clearingu pracy w Warszawie, która drogą radiową przekazuje zapotrzebowania wszystkim biurom pośrednictwa pracy w kraju, potwierdzając je dniami następnym pisemnie.

Biura pośrednictwa pracy Funduszu Pracy dla tych specjalnie celów mają zainstalowane radiodiodniaki celem najszybszego przekazywania sobie wiadomości, by pracodawca i poszukujący pracy jak najprędzej mogli się znaleźć.

Jak z tego wynika, akcja clearingu pracy Funduszu Pracy ma duże możliwości w regulowaniu krajowego rynku pracy i pracodawcy w dobrze zrozumianym interesie własnym powinni przy wyszukiwaniu pracowników korzystać z usług tego pośrednictwa, co zapewni im szybką i niekolidującą dopływ potrzebnego materiału ludzkiego, dobieranego przez specjalnie szkolony fachowy aparat, którego zadaniem jest pośredniczenie na naszym rynku pracy.

Sprawa jest jasna — wystarczy w razie potrzeby zwrócić się do Ekspozytury Wojewódzkiego Biura Pracy w Piotrkowie, Al. 3 Maja Nr. 10, osobiście, pisemnie lub telefonicznie, a cała sieć biur Funduszu Pracy w Polsce niezwłocznie rozpocznie szukać potrzebnego fachowca.

Surowce i żywność

tematem doniesionych obrad Komitetu Obrony Rzeczypospolitej

WARSZAWA. 12.II. Wczoraj o godzinie 11 odbyło się na Zamku Królewskim w Warszawie, pierwsze posiedzenie Komitetu Obrony Rzeczypospolitej.

Obradom przewodniczył Pan Prezydent Rzeczypospolitej.

Udział w posiedzeniu wzięli: P. Generalny Inspektor Sił Zbrojnych, P. Prezes Rady Ministrów, ministrowie:

spraw zagranicznych,
spraw wojskowych,
skarbu,

Przemysłu i handlu,
rolnictwa i reform rolnych,
a nadto
2-gi wiceminister spraw wojskowych i zastępca szefa sztabu głównego.

Tematem obrad były sprawy gospodarcze związane z przygotowaniem obrony, a w szczególności sprawą uporządkowania agendy aprowizacyjnych, oraz sprawą państwowej polityki surowcowej.

Komitet obrony

języka polskiego

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, pod przewodnictwem gen. Mariusza Zaruskiego ukonstytuował się Komitet Obrony Języka Polskiego.

Komitet ten ma na celu walkę z nową pisownią polską, która mać jasność i dokładność myśli oraz obniża wartość artystyczną języka polskiego.

Do akcji tej zgłosiło akces około 300 literatów, pisarzy i dziennikarzy.

Amatorski teatr O. Z. N.

Pracownice Towarzystwa Oświatowo-Kulturalne im. Stefana Żeromskiego, działające z ramienia zarządu robotniczego O.Z.N. opracowuje szereg imprez widowiskowo-artystycznych.

W najbliższym czasie wyruszą z Warszawy amatorski objazdowy teatr robotniczy i grupa młodych literatów i poetów na tournée po Polsce.

W pierwszym szeregu grupy artystycznej odwiedzą Łódź, Wilno, Poznań, Kraków, Piotrków i szereg innych miast.

Marsz. Goering przyjeżdża do Polski w dn. 23 b.m.

Jak twierdzi „Prager Presse“ marsz. Goering przybyć ma do Polski w dniu 23 lutego b.m., by wziąć udział w reprezentacyjnym polowaniu Białowieży.

Bankiet na cześć gen. Żeligowskiego

WILNO. Dnia 20 b.m. jako w rocznicę odzyskania Wilna, społeczeństwo wileńskie i prezydent miasta wydają wielki bankiet na cześć gen. Juliana Żeligowskiego.

Na bankiecie ma być wygłoszony szereg przemówień o charakterze nie tylko historycznym.

W związku ze znanymi wypadkami na komisji wojskowej i w O.Z.N. wileńskim bankiet ten stanie się zapewne manifestacją polityczną dużej miary.

Podobno ma głos zabrać również dymisjonowany szef sektora wiejskiego O.Z.N. na wileńszczyźnie inż. Perzanowski.

Kartka ze „Starego Testamentu“ zdradziła bandytę

We wsi Kniatowy, w pow. wieluńskim czterej zamaskowani bandyci wtargnęli w nocy do zagrody Józefa Chałupki i porwali zrywać poszycie z dachu.

Na alarm mieszkańców, bandyci otoczyli dom i kilkakrotnie strzelili po czym rzucili się do ucieczki.

Przybyła na miejsce policja znalazła kilka wystrzelonych gił z rewolwerów i dubeltówek.

Jeden z naboju od fuzji spreparowany przez jej właściciela, zrobiony został z drucianego papieru. Była to pierwsza kartka ze „Starego Testamentu“ podpisana przez właściciela książki W. Milczarka.

Poszukanie za uczestnikami doprowadziło do ujęcia we wsi Brzeziny Władysława Milczarka, który przyznał się do winy i wydał współników.

Poza Milczarkiem aresztowano całą szajkę w osobach: Piotra i Rocha Martów, oraz Michała Pronia i jego syna również Michała.

B. oficer rosyjski - oszustem Wyłudzał kaucje od bezrobotnych kobiet

Brygada kobieca wydziału śledczego w Łodzi zwróciła uwagę, że do hotelu Savoy przy ul. Traugutta przybywa wiele kobiet, które odwiedzają 67-letniego Borysa Krasnowskiego, zameldowanego w hotelu jako b. pułkownika wojsk rosyjskich, oraz współwłaściciel i przedstawiciel wielkiej fabryki czekolady w Toruniu.

Jak się okazało, Krasnowski pod pretekstem posad w swej fabryce, zwabiał przy pomocy ogłoszeń kobiety do hotelu i wyłudzał od nich kaucje od 100—200 zł.

Stwierdzono, że Krasnowski jest zwykłym oszustem poszukiwanym przez policję w wielu miastach.

Oszust był rzeczywiście oficerem kawalerii w armii carskiej. Osadzono go w areszcie do dyspozycji władz sądowych.

Nie odkładaj do jutra,
ale jeszcze dzisiaj złoś
ofiare na „Pomoc Zimowia

KAŻDY TYTOŃ SMAKUJE W PATENTOWANYCH GILZACH p. n.

DWUWATKI lub PREPAROWATKI

FABRYKI GILZ „SOKÓŁ” W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk w Warszawie.

**Jak to było naprawdę z „ucieczką”
kronprinca niemieckiego**

RYŻ. — Fantastyczne pogłoski, w związku z niedawnymi wyjazdami w Niemczech rodzą się przybyły po deszczu, nie mają go żywota. Są dementowane po drugiej.

Wreszcie wyjaśniła się sprawa rzekomej „ucieczki” Kronprinca. Bawił się sportach zimowych w znanej miejscowości górskiej Cortina d'Ampezzo.

W otoczeniu księcia oświadcza, że przybył on do Cortiny w celu przygotowania podróży jego nie pozostawiającym w żadnym związku z ostatnimi wydarzeniami w Niemczech.

W następcę tronu, który zamierza wrócić do Niemiec w ciągu najbliższych dni, przybył do Cortiny 3 lutego samochodem w towarzystwie żony i służącego. Władze włoskie potwierdzają, że Kronprinz przebiegł granicę bez paszportu, gdyż został zapomniany w Berlinie przez służącego.

Przybył do Niemiec bezpośrednio po przyjeździe zamówił pokoje na okres kilkudniowy w hotelu „Miramonti”. Liczność widuje go często uprawiającego sporty w towarzystwie żony i służącego. Wczoraj Kronprinz przyjechał do Berlina, gdzie znajduje się jego małżonka.

Przybył w dniu dzisiejszym Kronprinz przyjął na 45-minutowej rozmowie dwóch przybyszów z Niemiec, których nazwiska nie są ustalone. Jednocześnie donoszą z Berlina,

że księżna Cecylia, małżonka Kronprinca była wczoraj obecna na śniadaniu prywatnym w jednym z poselsztw w Berlinie. Książę Ludwik Ferdynand pruski, o którym krążyły pogłoski, że jest aresztowany w związku z rzekomym zamachem monarchistycznym, był widziany kilkakrotnie w okolicach Berlina.

Wreszcie w Bernie szwajcarskim ogłoszono, iż władze związkowe w Bernie oraz władze kantonalne w Bazylei nie mają żadnych wiadomości o rzekomym przybyciu do tego miasta szeregu generałów i wyższych oficerów niemieckich, którzy mieli starać się o pozwolenie na pobyt w Szwajcarii.

„Czarny smok” chciał porwać p. Suchestow

WARSZAWA. Warszawskie władze śledcze prowadzą dochodzenie w sensacyjnej sprawie szantażowania ks. Michała Radziwiłła pod groźbą porwania jego narzeczonej, p. Suchestow. Sprawa powstała w następstwie okolicznościach.

Do zarządu dóbr i interesów ks. Michała Radziwiłła w Antoninie zgłosił się listonosz miejscowego urzędu pocztowego, przy nosząc list polecony, adresowany do „rąk własnych” ks. Michała.

Ponieważ książę w tym czasie wyjechał w niewiadomym kierunku z p. Suchestow i nie można było ustalić jego adresu, listonosz zabrał list, który z odpowiednią adnotacją został z powrotem odesłany do miejscowości nadania t.j. do urzędu pocztowego Warszawy 1.

Zgodnie z obecnymi przepisami list został protokolarnie w obecności komisji otworzony i przeczytany, celem ewentualnego odszukania nadawcy, gdyż na kopercie nazwisko nadawcy nie figurowało. Okazało się jednak, że

TREŚĆ LISTU BYŁA BARDZO SENSACYJNA.

Oto autor listu, podpisujący się pseudonimem „Czarny smok”, domagał się od księcia Michała Rudego okupu w sumie 50.000 zł., grożąc w przeciwnym razie uprowadzeniem p. Suchestow.

Autor listu wyrażał nadzieję, że kwota jakiejś żąda nie wyda się ks. Radziwiłłowi zbyt wygórowaną i że książę natychmiast złoży okup wzamian za gwarancję bezpieczeństwa dla p. Suchestow.

List kończy się pogroźkami, że na wypadek niewpłacenia przez księcia całej tej kwoty, p. Suchestow grozić będzie duże nie

**Samobójstwo
prezesa Sądu
apelacyjnego**

WARSZAWA, 12.2. Dnia 11 b. m. w związku z postępującą chorobą pozbawił się życia prezes sądu apelacyjnego w Poznaniu ś. p. Cezary Szyszko lat 66.

Przed kilku dniami ś. p. prezes Szyszko, nie mogąc już wskutek choroby pełnić uciążliwych obowiązków prezesa sądu apelacyjnego, wniósł podanie o przeniesienie go do stan spoczynku.

bezpieczeństwo. List kończył się podaniem dokładnych wskazówek, gdzie i jak mają być przesłane pieniądze oraz termin, do

JAKIEGO „CZARNY SMOK”
CZekać Będzie Ostatecznie Na
Załatwienie Sprawy.

List pisany był na maszynie, jak również koperta adresowana była piórem maszynowym.

Urząd pocztowy przekazał natychmiast list władzom prokuratorskim, które wszczęły w tej sprawie energiczne dochodzenie, jak słychać, władze śledcze znajdują się już na tropie tajemniczego gangstera.

**W świecie najbiedniejszych
Zaopatrzenie starcze Matusiakowej**

Przepracowała na wsi przeszło pół wieku, tam miała dom i urodziła trzech synów nie znając innego życia poza tym, jakie zamknęło się w obrębie rodzinnych pól. Była zawsze krzepka i zdrowa. Gdy kobiecy mówiły o chorobie, wzruszała lekceważąco zgryźliwymi od pracy ramionami: Ja tam jestem zdrowa, — gdy ktoś wspominał o śmierci, śmiała się niefrasobliwie, tylko, gdy padało słowo „starość” Matusiakowa posępnieła. Rozczuliła się wtedy myślała, że ma pocziwych synów i że kiedyś jak wszyscy stłukie baby, u nich znajdzie przytulisko, miejsce przy ciepłym kominie, miskę barszczu i dobre słowo. Tak wyobrażała sobie starość.

Po śmierci męża najmłodszy syn, który niedawno z wojny wrócił i pełen był entuzjazmu dla tego niedawno poznanego świata, namówił matkę na przeniesienie się do Warszawy.

— Gorzej jak tu nie będzie, a zarobki ja koś się znajdę... Komu ja tu będę pokoje malował?

Odtąd wszystko się zmieniło. Szeroką przestrzeń pól zamieniła Matusiakowa na cztery, ociekłe wilgocią ściany maleńkiej suteryny. Słońca widziała tylko tyle, ile mogło się przedostać przez okienko, umieszczone pod sufitem; latem, zamiast zapachu zbóż miała śmierdzące korytarze kamienicy i klkwią woń gnijących po piwnicach kartofli.

Ale Matusiakowa miała hardą, chiopską naturę; w spracowane dłonie ujęła szczotkę i ścierkę i z taką samą pasją, z jaką dawniej grabiła siano na polu, teraz szorowała schody i myła lepkie od brudu okna. Nie chorowała nigdy, gardziła „likarzami”, a le z biegiem lat coraz bardziej opuszczały ją siły. Nadchodziła starość. Synowie z trudem utrzymywali własne rodziny — gdzieś znaleźć w ich domach miejsce dla matki — staruszki?

Matusiakowa zaczęła rozumieć, że ta nie pewność jutra jest nie tylko jej udziałem, że syn bezrobotny nie jest wyjątkiem i że na dzieci, niezawodną za jej czasów podporą macierzyńskiej starości, nie można liczyć, bo sami nic nie mają.

— Co teraz robić ze sobą? Ano, głodować... — myślała 72-letnia Matusiakowa, oddając narzędzie swej pracy: kubek i szczotkę w ręce młodszej, steranej następczyni. Do izby, w której mieściła się z trudem z synem i wnuczką, przyjęła suboktorkę — robotnicę z dwójkiem dzieci, ale to o tyle zmieniło położenie, że było krzykliwiej, duszniej i ciasno spać. Matusiakowa wiedziała, że jest źle i że będzie coraz gorzej.

Staruszka patrząc na podania, które miały poprawić jej los i zapewnić tylko z opowiadań znane zaopatrzenie starcze nie raz mówiła — na co to? Nikt mi przecie bez pracy pieniędzy nie da, bo nie słyszała nigdy, by którakolwiek z jej kum otrzymywała zasiłek, wszystkie były na starość u dzieci i tam w pokorze oczekiwały śmierci. W momencie takiej niepewności jutra i zmartwień o bezrobotnego syna, tulającego się bez celu przyszły pierwsze pieniądze, z przyznanego Matusiakowej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaopatrzenia starczego.

— Inne teraz czasy — mówi i od pogodnego uśmiechu pogłębiają się bruzdy w jej twarzy pomarszczonej jak pieczone jabłko. Do samej śmierci niczyjej iaski mi nie trzeba. Regularnie mi do domu pieniądze przyniosą.

Matusiakowej jest aż dziwnie, że nie trzeba już myśleć o łasce dzieci czy kiju ze braczym.

**Nie uspokoisz sumienia —
póki nie podzielisz się
z bezrobotnym bratem**

**Nowu tajemnicze zaginięcie
17-letniej warszawianki**

WARSZAWA. — W zagadkowych okolicznościach zaginęła w Warszawie 17-letnia, odznaczająca się nieletnią urodą Stanisława Szczepkowska.

Z domu przed trzema tygodniami i od tej chwili wszelki ślad z zaginęła. Co się stało z dziewczyną — nie wiadomo.

Szczepkowska jest córką gospodyni pracującej u jednego z lokatorów w Al. Jerozolimskich 39. Przed półtora rokiem p. Szczepkowska umieściła córkę w pracowni Stanisławy Dziejmy (Targowa 53), która miała uczyć się krawiectwa.

Dziewczyna sprawowała się wzorowo, mieszkała u p. Dziejmy i tylko w chwilach opuszczając pracownię, wychodziła do kościoła i na spacery z przyjaciółkami.

Przed paru miesiącami przyjaciółki Szczepkowskiej spostrzegły, iż zaintrygowany był nią jakiś elegancki mężczyzna w średnim wieku. Starała się nawiązać bliższy kontakt, dziewczyna

czynna jednak unikała go.

Mijały tygodnie, a nieznajomy nie zrażał się niepowodzeniem. Widywano go często na ul. Targowej w pobliżu domu, w którym znajduje się pracownia p. Dziejmy.

Dnia 24 stycznia Szczepkowska wyszła z domu, by załatwić jakiś drobny sprawunek. Nadszedł wieczór, a dziewczyna nie wracała. P. Dziejma sądziła, iż udała się do matki.

Nazajutrz dopiero wyszło na jaw iż Szczepkowska zaginęła. Zawiadomiono policję.

Dochodzenie natrafiło na poważne trudności. Nie udało się natrafić na ślad zaginionej, ani jej tajemniczego adoratora.

Matka i koleżanki zaginionej przypuszczają, że dziewczyna została porwana.

Kwiaty sztuczne

w dużym wyborze
Polna 5 m. 4.

Kronika piotrkowska

NIEDZIELA

13

LUTY
1938

Dobrosiawa

Jutro: Walentego Kap.

RADIO

NIEDZIELA, dnia 13-go LUTEGO 1938 r.

- 8.00 Sygnał czasu i pieśń „Już od rana rozśpiewana“;
8.05 Dziennik poranny;
8.15 Audycja dla wsi;
9.00 Transmisja nabożeństwa z Bazyliki Św. Jana;
10.30 Leoncavallo „Pajace“ w 2-ch aktach wyk. ork. i chóry teatru La Scala w Mediolanie;
12.03 Foranek symfoniczny wyk. ork. symfoniczna pod dyr. B. Wailek-Walewskiego i L. Berkowiczówna;
13.00 Przegląd kulturalny;
13.10 Recytacje;
13.30 Muzyka obiadowa;
14.45 Audycja dla wsi;
15.40 Audycja dla dzieci;
16.05 Pieśni i piosenki włoskie w wyk. M. Fiorenza i Wł. Kiepurę;
16.54 Fowiesie mówiona;
17.00 Podwieczorek przy mikrofonie. Trans. z sali hotelu „Bristol“ wyk. Mała Ork. P.R. pod dyr. Z. Górczyńskiego;
19.00 „Człowiek za burtą“ — słuchowisko
19.25 „Lańczymy“;
20.40 Przegląd polityczny;
20.50 Dziennik wieczorny;
21.00 Transmisja z Poznania, fragmentu międzynarodowego meczu bokser-skiego Polska — Niemcy;
21.15 Kukułka Wileńska;
22.00 Opowieść o Beethovenie;
22.50 Dziennik;

Bezplatne premie

dla Prenumeratorów

»Głosu Trybunalskiego«

Ci wszyscy Prenumeratorzy, którzy wplacą prenumeratę za kwartał otrzymają bezpłatnie ciekawą powieść współczesną do wyboru (od 400 — 500 str. druku).

WYDAWNICTWO.

Nowy zarząd Stowarzyszenia Restauratorów

Na odbytym ostatnio walnym zebraniu Stowarzyszenia Restauratorów piotrkowskich dokonano wyboru nowych władz stowarzyszenia, do którego weszli p.p.: Antoni Gietkier, jako prezes, Władysław Muskała, jako wice-prezes i Jan Łągiewski — jako sekretarz.

Garnizonowy Zespół Sceniczny w Piotrkowie

zawiadamia uprzejmie, że w dniu 19 b.m. o godzinie 16.30 w sali im. Kilińskiego powtarza na ogólne żądanie arcywesołą Kawiarnię Karnawałową p.t. „NAJPIERW WODZKA — POTEM USTECZKA“ po cenach popularnych z niezmiennym programem.

Ceny miejsc od 0,25 do 1,50 zł.
POCZĄTEK BEZWZGLĘDNIĘ o godz. 16.30 PUNKTUALNIE!
Dochód na F.O.N. i oświatę żołnierską.

Akcja

Przysposobienia Rolniczego

W dniu 18 b.m. odbędzie się w Piotrkowie posiedzenie Powiatowej Komisji Przysposobienia Rolniczego, na którym pod przewodnictwem agronoma powiatowego — p. dyr. Józefa Czecha omówiona zostanie zakrojona w tym roku na szeroką skalę akcja przysposobienia rolniczego młodzieży wiejskiej na terenie powiatu piotrkowskiego.

25.000 zł. nowych kredytów dla pow. piotrkowskiego

Niezależnie od przyznanych, bardzo dogodnych kredytów pod zastaw bydła, o czym już pisaliśmy — powiat piotrkowski ze względu na specjalne warunki niekorzystne, spowodowane klęskami posuchy, nieurodzaju, gradobicia uzyskał jeszcze dodatkowe kredyty ulgowe na zakupno pasz w wysokości 25.000 zł.

Kredyty te są — jak nam zakomunikowano — oprocentowane na 4 od sta w sto

sumku rocznym i rozprawdzenie ich zasadniczo przewidziane jest na okres od 6 do 12 miesięcy.

Suma ta przez Wydział Powiatowy rozdzielona zostanie pomiędzy poszczególne Kasy Stefczyka w powiecie piotrkowskim w celu rozprawdzenia jej pomiędzy kredytobiorców.

Zależnie od stopnia nasilenia klęski bra ku paszy w poszczególnych gminach powia

tu piotrkowskiego — kredyty te będą znawane w ustalonej przez zarząd wysokości według istotnych potrzeb.

Należy jednak zaznaczyć, że kredyty nie będą rozprawdane wyłącznie przez Kasy Stefczyka i może on dotrzeć tylko do tych rolników, którzy są członkami tych kas spółdzielczych.

Niespotykane nasilenie bezrobocia w Piotrkowie

Jak wykazuje ostatnie zestawienie piotrkowskiej Ekspozytury Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy — na terenie Piotrkowa zanotowano znaczny wzrost bezrobocia. Ogólna liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyraża się cyfrą 4139 osób.

Jest to liczba dotąd w Piotrkowie nie no

towana. Jeżeli dodamy do tego jeszcze około 1800 osób niezarejestrowanych i młodzieży, to otrzymamy około 6000 bezrobotnych.

Tak olbrzymiego nasilenia stanu bezrobocia Piotrków jeszcze nie miał.

Pożar wielkiego młyna w śródmieściu

W ub. sobotę około godz. 11 i pół przed południem niespodziewanie wybuchł pożar w niedawno zakupionym przez Włoszczyńską Spółdzielnię Rolniczo-Handlową wielkim młynie parowym przy ul. Słowackiego 36.

Na miejsce pożaru przybył niezwłocznie I Oddział P.O.S.P. z naczelnikiem p. Januszem Kuczborskim na czele.

Akcja ratunkową kierował osobiście ko

mandant P.O.S.P. p. inż. Bohdan Kłopotowski w obecności nacz. II Oddziału inż. Smołańskiego.

Dzięki szybkiej akcji ratunkowej ogień zdołano zlokalizować.

Po raz pierwszy przy ogniu straży piotrkowskiej wystąpili w nowych hełmach.

Pożar powstał wskutek pęknięcia rury w kotłowni.

Walne zebranie członków Zw. Strzeleckiego

W dniu 15 marca 1938 r. t.j. w piątek o godz. 18-ej w pierwszym terminie, zaś o godz. 18.30 w drugim terminie, bez względu na ilość obecnych, w świetlicy Oddziału Związku Strzeleckiego przy ul. Alei 3 Maja Nr. 19, odbędzie się „Walne Zebranie członków Oddziału Z. S.“, z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie,
2. Wybór przewodniczącego zebrania, sekretarza i asesorów,
3. Odczytanie protokołu,
4. Sprawozdanie: a) prezesa, b) kome-

danta, c) sekretarza, d) skarbnika, e) referenta W.Ob., f) kierownika „Orląt“,

5. Dyskusja,

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i udzielenie absolutorium,

7. Uchwalenie preliminarza budżetowego na rok 1938,

8. Wybory: a) prezesa, b) członków zarządu i zastępców, c) Komisji Rewizyjnej i zastępców, d) delegatów na Zjazd Powiatowy,

9. Wolne wnioski.

ZARZĄD.

Koncert Jana Kiepurę w Piotrkowie

nie wzbudzi takiego zainteresowania jakie szczęśliwa kolektura w Piotrkowie i w okolicy D. Niewińskiego, gdzie można jeszcze nabyć losy do I Klasy 41 Loterii Państwowej.

Zatwierdzenie wyroku na groźnego bandytę

Sąd okręgowy w Piotrkowie przed kilku tygodniami rozprawił sprawę mieszkańca Belchatowa, Gustawa Naszkiego, groźnego i niebezpiecznego bandyty, który w czasie zatwardzonej na niego obłąki postąpił st. post. służby śledczej z Piotrkowa Antoniego Kubińskiego oraz zabił jednego mieszkańca Belchatowa i drugiego ciężko ra-

nił.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy sąd skazał go na 15 lat więzienia.

Skazany od wroku tego odwołał się do Sądu Apelacyjnego w Warszawie, który wyrok sądu piotrkowskiego zatwierdził w całej rozciągłości.

Pożary na wsi w piotrkowskim

Z przyczyn na razie nie ustalonych we wsi Kielichinów, gm. Łękawa, na szkodę Sztajerskiego spaliła się cała zagroda. Celem ustalenia przyczyny powstania pożaru władze prowadzą dochodzenie.

We wsi Kurnos, gm. Łękawa, w zagrodzie Stefana Jaskiewiczza spaliły się dach na domu mieszkalnym i szopa łącznej wartości 300 zł. Przyczyną powstania pożaru było zapalenie się sadzy w kominie.

Komunikat

1 Urząd Skarbowy w Piotrkowie do wiadomości osób, które w 1937 r.

a) otrzymały wynagrodzenia od służbodawców i łączna suma tych wliczeń przekracza 1500 zł.

b) otrzymały od jednego służbodawcy dwa lub więcej wynagrodzeń petycyjnych, bądź też obok wynagrodzenia petycyjnego również wynagrodzenie zwyczajne, o ile łączna suma wynagrodzeń przekracza 4.800 zł.

że obowiązane są one po upływie 1937 obliczyć i uiszczyć różnicę wynagrodzenia od łącznego rocznego wynagrodzenia według art. 43, a łączną kwotę potrąconego w trybie art. 44 tytułu podatku w ciągu 1937 r. Kwota przysługująca z powyższego tytułu do zapłaty przez osoby powinny płać do Kasy Urzędu Skarbowego w Piotrkowie w ratach półrocznych, a to do 15-go października r.b. Przy uiszczeniu pierwszej raty półrocznej należy złożyć w Kasi Urzędu Skarbowego obliczenia na przepisany wzorek (Nr. 1) i otrzymać można w Urzędzie Skarbowym Nr. 7.

Nieuczynienie zadość powyższemu zobowiązaniu w przepisany termin wiąże się z sobą karę grzywny do wysokości 100 zł., złożenie zaś świadomie niegodnej zeznania karane jest grzywną do wysokości od jedno — do dwudziestu procent uszczuplonego podatku i w razie niezapłaty do sześciu miesięcy, albo do karom łącznie.

Naczelnik Urzędu:

(—) L. KRZEWIŃSKI

KARBOLINĘ
SADOWNICZĄ
D. K. M.

oraz środki chemiczne zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych

POLECA

Skład Apteczny
P. Podgórskiego

Słowackiego.

Cen / fabryczne.

Zebranie zarządu i rady O.T.O. i K.R.

Na dzień 25 b.m. zwołane zostało zebranie zarządu i rady O.T.O. KR. w k. w. w. na którym rozpatrzone zostaną najważniejsze sprawy gospodarcze rolnicze z terenu powiatu piotrkowskiego.

KINO-TEATR

Po raz pierwszy ukazuje się na ekranach całego świata film który jednogłośnie uznany został za najwznioślejsze dzieło geniusza ludzkiego.

TOWARZYSZE BRONI

(LA GRANDE ILLUSION)

W rolach gł.: Dita PARLO, Jean GABIN, Eryk von STROHEIM
Film odznaczony Pucharem Narodów na wystawie w Wenecji
ROK 1914 — 1918.

NAD PROGRAM! **Aktualności świata**

KINO-TEATR

ROMA

Al. 3-go Maja 11.

Chłuba kinematografii polskiej!
Zachwyci — Wzruszy — Rozśmieszy — Oczaruje
Wielkie sceny wojskowe. — Wzruszająca akcja miłosna

Ułan Księcia Józefa

PONIATOWSKIEGO

Smosarska, Brodniewicz, Sielański, Cont i inni

UWAGA: Już wkrótce „PENNY” z Deaną Durbin
Popołudniówka Łódź podwodna № 9 z Dolores De Rio

Wiat piotrkowski otrzyma nareszcie łaźnie

W związku z zakreślonym przez Wydział Powiatowy w Piotrkowie planem reorganizacji ośrodków zdrowia na terenie powiatu piotrkowskiego dowiadujemy się, że w planie uwzględnione zostały wszechstronnie przyrodniczo i higienicznie z uwagi na warunki klimatyczne i higieny wsi w naszym powiecie. Dużą rolę odgrywa tu kąpiel i dezynfekcja chorych na choroby społeczne i zaraźliwe. Władze powiatowe w trosce o dobrostan mieszkańców naszej wsi postanowiły przy reorganizacji ośrodków zdrowia wybudować na terenie powiatu piotrkowskiego kilka łaźni, które miałyby służyć do celów ułatwienia mieszkańcom korzystania z kąpieli i dezynfekcji.

Jak się dowiadujemy sprawa ta została już definitywnie postanowiona i Wydział Powiatowy nareszcie przystępuje do budowy na razie 4 łaźni, mianowicie: w Bełchałowie (prz. Ośrodka Zdrowia), w Wolborzu, Gorzkowicach i Wadlewie.

Sprawa ta znajduje się obecnie na war-

sztaście i przygotowywane są odpowiednie plany i kosztorysy.

Po wybudowaniu nowych 4 łaźni — powiat piotrkowski będzie posiadał 5 kąpielisk gdyż obecnie 1 łaźnia znajduje się już we wsi Żarnowice, gm. Bogusławice pod Piotrkowem.

Obiecujący krewniak

Do mieszkania Marcina Wasika we wsi i gm. Woźniki, przyszedł w odwiedziny jego krewniak, 20-letni Feliks Wasik, zamieszkały w tejże wsi. Korzystając z nieuwagi właściciela zagrody — obiecujący ten krewniak skradł na szkodę swego stryja pistolet, rękawiczki i papierosnice.

Obiecującym krewniakiem zainteresowała się policja.

Nie trzymać w domu gotówki

Z mieszkania Felicji Żerkowskiej w Piotrkowie (Krzwa 18) nie znani sprawcy skradli 400 zł. gotówki.

Poszkodowana zwróciła się do policji z prośbą o odszukanie skradzionych pieniędzy, które nieogłędnie trzymała w domu.

Hotel „Central”

nawprost DWORCA GŁÓWNEGO
W WARSZAWIE
AL. JEROZOLIMSKA 47
Centr. telef. 9-98-41.

Pokoje jednoosobowe od Zł. 4.—
dwuosobowe od Zł. 7.—

WODA BIEŻĄCA—WANNY—PRYSZNICE
WINDA, TELEFONY I GARAŻ

KAWIARNIA NA MIEJSCU

Czy mam szczęście?

— Nie, nie zgadzam się z tobą, szczęście mają tylko nieliczne jednostki, jeden na tysiąc a może i mniej — wywodziła z zapamiętaniem pani Iza.

— Wybacz, moja droga, że się nie zgodzę z tobą, mylisz się i to bardzo. Opierasz się nie na dowodach, ale na wrażeniach, powodujesz się nastrojem, — odparł małżonek pani Izy, stateczny, zrównoważony pan Edward.

— Dowody? Proszę bardzo, a jakież ty masz dowody? Ja mogę przytoczyć parę przykładów, które starczą na dowody. Popatrz naokoło, rozszepcz się wśród naszych znajomych, przyjaciół! Czy nie wyśtarcza fakt, że na blisko dwadzieścia osób nie znajdziesz ani jednej, o której można by powiedzieć, iż ma szczęście? odpowiedź mi teraz, proszę...

— Odrobina przesady, Izo droga, i pewna doza braku pamięci. Tak, tak, nie gniewaj się, ale tak jest. Oto fakty: Janek miał szczęście, powiodło mu się, zdobył majątek, ale... przespekulował. Jego wina. To jedno, a teraz drugi fakt: twoja kuzynka, Lola, miała szczęście, zdobyła nagrodę na konkursie, otworzyła sobie drogę do powodzenia, i co? — sama zrezygnowała z dalszej kariery.

— Przypuśćmy, że masz rację, ale to tylko dwa wypadki, które — moim zdaniem

niczego nie dowodzą, — broniła się pani Iza.

— Nie dowodzą?... Owszem, one to właśnie dowodzą, że ludzie, mając szczęście, sami kopią pod sobą dołki, a potem żalą się, skarżą się i opowiadają o swoim „pechu”. Powiem więcej: każdy człowiek ma szczęście, każdy przynajmniej raz w życiu miał szczęście, miał swoją szansę — tylko: jeden nie potrafił się w porę zorientować, drugi przegapił, trzeci — zmarnował i tych jest najwięcej. Że tak jest, że mam rację, o tym mówią suche cyfry, cyfry, które są najlepszym, najmocniejszym, bo niezbitym dowodem. Posłuchaj tylko: oto w Loterii Klasowej np. brały w ciągu roku udział setki tysięcy osób, a wśród nich było wielu, którzy wygrali większe i bardzo duże sumy. Więc jak? Mają ludzie szczęście, czy nie? Chyba mam rację?

— Zgoda, Edziu, masz rację, poddaję się wobec takich przytłaczających dowodów.

— A widzisz. A teraz, w 41 Loterii Klasowej szanse są jeszcze większe, bo w każdej większej wygranej może wziąć udział nie cztery lecz pięć osób, a przy tym losów jest mniej, bo 160.000 zamiast dawnych 195.000, więc wziąłem już dwie piątki do I-ej klasy, bo ciągnięcie rozpoczyna się 17 lutego. Dobrze zrobiłem?

— Doskonale, mój drogi, jaknajlepiej.

Uroczysta akademія

W dniu 13-go lutego o godz. 17-ej w świetlicy przy ul. Piłsudskiego 48 odbędzie się uroczysta akademія z okazji rocznicy Odzyskania Morza, którą urządza Zarząd Koła Nr. 1 w Piotrkowie dla członków i zaproszonych gości.

Wykłady wygłosi p. prof. Wleciał

ZARZĄD.

Wystawienie „Romy”

Wystawienie „Penny”

W związku z ogromnej swojej produkcji przebiegającej w kinie „ROMA” stonowane i urocze przełamanie banału filmowego Ameryki musi gorączkowo szukać nowych tematów, pomysłów, i reżyserów. Po prostu, żeby nie zastraszonych monotonią, szarżami i tak tego banału za wiele.

„PENNY” najnowszy film, który ujrzy świat niebawem w kinie „ROMA” stanowi ciekawe i urocze przełamanie banału filmowego. W roli głównej Miss Deanna Durbin, która w „Hultajsku” trójki piętnastoletnich pań na głowie stanęła, że pogodzić zwaśnię rodziców i zapobiec niewczesnemu małżeństwu podtataśnięmu tatusiowi.

„PENNY” pierwszy plan wysuwa się nowy nabywczo Hollywoodu, miss Deanna Durbin, wioząc w sobie stworzenie, przemilę zdolne, o miłej wyszkolenym głosiku, grające z całą swobodą i temperamentem piętnastoletniego podlotka. Zabiegi trójki piętnastoletnich pań pomyślnym rezultatem i w końcu papież wróci na łono rodziny.

Wystawienie się również i dla młodzieży od poniedziałku w kinie „ROMA”.
Kr.

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

Wystawienie „Krzysztof”

NAJTAŃNIEJ

KUPI SZ MATERIAŁY

Dogodne warunki spłaty!

na **UBRANIA, PALTA** męskie,
KOSTJUMY i PEASZCZE
DAMSKIE

oraz na **MUNDURY** uczniowskie z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

TYLKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.

M. ROZENBLUM Piotrków, Słowackiego 7.

UWAGA! Znacznie taniej bo w mieszkaniu.

Wystawienie ciastka i pączki Gajewskiego codziennie w „Pijalni Mleka”

Walne zebranie Koła Przyjaciół Harcerstwa

We wtorek 15 b.m. o godz. 5 i pół w pierwszym, a o godz. 6 po poł. w drugim terminie odbędzie się w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego 65 roczne walne zebranie Koła Przyjaciół Harcerstwa w Piotrkowie.

Zawody ping-pongowe

Kluby, stowarzyszenia i organizacje, które chcą wziąć udział w zawodach Ping-pongowych o mistrzostwo m. Piotrkowa winny przysłać swych przedstawicieli na zebranie w dniu 13 b.m. o godz. 15-tej w lokalu Miejskiej Komendy P.W. plac Zamkowy 3 — I piętro.

KARNAWAŁ

A na zabawę przy sukni balowej piękny kwiat

POLNA 5.

NA WSZELKIE BALE i ZABAWY

REPREZENTACJA BROWARU „OKOCIM” i WYTWORNI WOD GAZOWYCH ODDAJE W KOMIS: PIWA JASNE I CIEMNE WYTWORNE W SMAKU ORAZ NIEDOŚCIGNIONE W RÓŻNYCH SMAKACH WODY I LEMONIADY.

ZAMOWIENIA PRZYJMUJE DRUGA TELEFONICZNĄ Nr. 14 97.

Szcześliwy los

możesz otrzymać w znanej najstarszej kolekturze p.f.

J. MARGULES

Pl. Trybunalski 6

która posiada nowe serie szczęśliwych numerów do 41 Loterii Państw.

Nowy plan 41 Loterii daje wyjątkowe szanse wygrania, gdyż ilość numerów zmniejszona została o 35 tysięcy.

Solidna obsługa graczy.

Zawiadomienie.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele, iż zakład mój p. f.

CZESŁAW JENDRYCH

mieszający się przy ul. Słowackiego 52 w Piotrkowie.

wykonuje prace w zakresie fryzjerstwa wchodzące. —

Ondulacje żelazkowe, wodne, farbowanie włosów, brwi i rzęs oraz strzyżenie i golenie. Ceny niskie. Robota solidna. Obsługa grzeczna.

BFL i ZABAWA

cieszą się powodzeniem w sali kina „AS”
Zamawiać salę można codziennie w kasie kinoteatru w godz. od 5—9 wiecz.



AUTORYZOWANE
MIEJSCE SPRZEDAŻY
ZEGARKÓW

Najtańsza sprzedaż w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, branzoletek, koleczków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igrzelek gramofonowych

na nowocześnie superheterodymny

PHILIPS Super 7-38

z dopłatą rozłożoną na raty z monostetem

W firmie Ir. LUFT Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogate zaopatrzone w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie

Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź—Piotrków			
Z Łodzi		Z Piotrkowa	
11.50	11.00*	11.16.00	11.18.00
7.30*	13.00	18.00*	9.00*
9.30	15.00*	20.00	14.00
			19.30*
			10.50*
			16.00
			21.35

Linia Piotrków—Przyglów—Sulejów			
Z Piotrkowa		Z Sulejowa	
7.15	12.30	17.30	7.00
9.10	14.40	19.40	11.50
11.10	16.30	21.25	8.00
			13.10
			18.20
			9.50
			15.20
			20.30

* Kursują przez Wolę kamocką, pozostałe przez Siolk.

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNE

najnowszą metodą ślepą 3 systemy maszyny. Nauka indywidualna. Piotrków, Legionów Nr. 2.

POKOJU z kuchnią, ewentualnie jednej większej izby w śródmieściu poszukuję na tychmiast. Oferty do Admin. „Głosu” dla S. S.

POSZUKUJĘ mieszkania 1 pokoju z kuchnią w śródmieściu. Adresy kierować do Admin. „Głosu” Tryb. dla „K.R.”

Za redaktora i wydawcę: Piotr Śliwowski.

OLLA PRES
NIEDOŚCIGNIONE
PEWNOŚĆ
ORYGINALNE TYLKO Z TYM ZNAKIEM FABRYCZNYM
BEZGRANICZNIE ELASTYCZNE
PATENT FRANC NR 700 504
PATENT AMER NR 1039 704

Dr. L. GLATTE

choroby nerwowe, psychiczne

Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 —

Piotrków, ul. Słowackiego 32.

Tel. 10-89.

ELEKTROTHERAPIA.

STARSZY FELCZER

A. LEWKOWICZ

Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfterii, zasłizyki, oraz wszelkie zabiegi w felczerstwa wchodzące.

Posiada stale świeże pijawki węglane

Miód pszczelny

lipcowy pierwszej jakości pod gwiazdą bez żadnych domieszek, 3 kilogramy 5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.; 20 kilo 41.00 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z opakowaniem i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Ekspozyt w Zbarażu Skrytka pocztowa 10

SKŁAD WĘGLA w dogodnym punkcie śródmieściu do wydzierżawienia. Wycena w Adm. „Głosu”.

ZAGINAŁ weksel na zł. 150 pł. 20-maja z wystawienia I. Sieradzki. Zyranciej: feld, J. Łuszczanowski, G. Frenkiel i inni, który unieważnia się.

RZĄDCA ekonom potrzebny na urząd od 1-go kwietnia. Odpisy świadectw reneje pocztą. Zarząd Dóbr Mniszkowskich.

PARASOLE: — domskie, męskie, cienne, oraz walizki wszystkich rozmiarów i gatunków i inne przybory podróżne dzieł teki skórzane, skoro już kupiłeś bezpośrednio w wytwórni po cenach najniższych.

UWAGA! Pokrywamy i reperujemy rasole, walizy, nesesery, sakiwskie, szkolne, teki skórzane i t.p.

Wytwórnia waliz i parasolek Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w podwórku)

GOSPODYNI poszukuje posady na jezd. Piotrków Tryb. ul. Pietackiej

PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
Kogutek
GRYPY, PRZEZIĘBIENIA, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW
SA TYLKO JEDNE
IZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEŻ I W TABLETKACH

Dr. J. P. P. S. S. S.